
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  SG

Progetto “Turismo” – Cerimonia di premiazione “Ospitalità Italiana” rating 
2024-2025 – Savigliano, 8 aprile 2024 – CUP    E28J23000200003 –   Richiesta   
concessione sala e autorizzazione alla liquidazione di spesa. 

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO

- che il  Consiglio Camerale con provvedimento n.  8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024;

-  che  la  Giunta  Camerale  con  provvedimento  n.163  del 
11/12/2023 ha approvato  il  Budget  Direzionale  2024 sottoposto  dal  Segretario 
Generale;

- che il  Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG 
del 27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti;

-  che  il  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione 
Amministrazione trasparente,  come previsto  dall'art.  37  del  D.  Lgs.  33/2013 e 
s.m.i. in materia di trasparenza;

-  che il presente affidamento si adegua alle norme in materia 
di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi  della  Legge  136/2010,  e  pertanto 
l’impresa  individuata  si  impegna  a  comunicare  tempestivamente  gli  estremi 
identificativi del conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche e ogni 
eventuale variazione; 

- il codice di comportamento della Camera di commercio di 
Cuneo approvato con delibera n. 143 del 19/12/2022 e attuato con determinazione 
n. 732/SG del 30/12/2022;

-  che il  RUP coincide con il  Segretario Generale dell’Ente, 
Dott.ssa Patrizia Mellano;

- che la Giunta camerale con provvedimento n. 43 del 11 
marzo  2024  ha  approvato  l’organizzazione  della  Cerimonia  di  premiazione 
“Ospitalità Italiana” che si  terrà l’8 aprile 2024 a Savigliano (CN), in occasione 
della  quale  verranno consegnate  le  targhe e  gli  attestati  alle  49  strutture  che 
hanno  ottenuto  il  riconoscimento  per  il  periodo  2024-2025  e  verrà  inoltre 
presentato il progetto TDH (Tourism Digital Hub) a cura del Ministero del Turismo;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000223 del 29/03/2024



-  che  con  determinazione  dirigenziale  200/PM  del 
21/03/2024 sono stati prenotati gli importi necessari

CONSIDERATO

- che per l’organizzazione dell’evento si  è reso necessario 
provvedere ad una serie di adempimenti tra i quali l’affitto di un locale idoneo a 
ospitare l’iniziativa;

-  che  a  tale  scopo  è  stato  interpellato  il  Comune  di 
Savigliano, in accordo con il quale è stata individuata come location dell’evento la 
Crosà Neira, sala polivalente con 150 posti disponibili a sedere e 50 in piedi;

-  che  il  Comune  di  Savigliano  (CF  e  P.Iva  00215880048), 
gestore dei locali  della Crosà Neira, con PEC prot. n. 0012688 del 26/03/2024 ha 
confermato  la  concessione  dei  locali  per  il  giorno  8  aprile  p.v.,  comprensivo  di 
riscaldamento e personale di sorveglianza e addetto alla sicurezza,  al costo totale di 
€ 930,00 (Iva 22% esclusa);

-  che il  Durc  del  Comune di  Savigliano è regolare fino al 
25/06/2024;

-  che  l'ufficio  proponente  è  l’ufficio  Promozione  e 
Internazionalizzazione che sarà preposto al visto di approvazione

DETERMINA

− di  prenotare  la  sala  Crosà  Neira,  gestita  dal  Comune  di  Savigliano,  in 
occasione  della  Cerimonia  di  premiazione  “Ospitalità  Italiana”  rating  2024-
2025 e dell’evento di presentazione del Tourism Digital Hub che si terrà l’8 
aprile 2024, per l’importo di € 1.134,60 (Iva inclusa);

− di  autorizzare la  liquidazione della  suddetta  somma,  come da richiesta  del 
Comune  di  Savigliano  prot.  n.  0012688  del  26/03/2024,  per  un  importo 
complessivo  di  €  1.134,60,  utilizzando  la  prenotazione  effettuata  con 
determinazione dirigenziale n. 200/PM del 21/03/2024.

                               Il Segretario Generale 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai  sensi dell’art.  24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-03-29T13:50:24+0100
	Camera di Commercio 
	Mellano Patrizia
	Sottoscrizione documento




